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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار

 با انعقاد قرارداد چهار میلیارد دلاری   ، کاهش صادرات
 به عراق تا حدی جبران می شود

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادر کنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران 
از انعقاد قرارداد چهار میلیارد دلاری در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی با 
کشور عراق، خبر داد و گفت با این قرارداد بخشی از کسری صادرات به عراق جبران 
می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، سید حمید حسینی افزود با این قرارداد می توان 
بخشی از کسری صادرات موجود با عراق را در حوزه خدمات فنی و مهندسی، آتی، 
تولید و درمان جبران کرد.وی با بیان اینکه بر اساس آمار هشت ماهه اوضاع مناسبی 
در صادرات به عراق نداریم، اظهار داشت: در هشت ماهه امسال میزان صادرات به 
عراق به جز برق چهار میلیار و ۷۰۰ دلار است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
یک میلیارد و ۴۰۰ دلار کاهش یافته است.رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادر کنندگان 
فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران گفت پیش بینی می شود باتوجه به اینکه 
شوک هایی که در بازار به دلیل مواد غذایی ایجاد شده و بلاتکلیفی که برای تشکیل 
دولت عراق وجود داشت  حجم واردات عراق افزایش یابد و طی چهار ماه آینده 
بتوانیم بخشی از این کسری را جبران کنیم. سید حمید حسینی افزود پیش بینی می 

شود دوباره صادرات به عراق به هشت تا ۹ میلیارد دلار همیشگی برسد.

 امضای تفاهم نامه سازمان منطقه ویژه پارس 
و هلدینگ خلیج فارس

مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه پارس از امضای تفاهم نامه همکاری این منطقه و 
شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس برای اختصاص ۵۰۰ هکتار زمین برای 
ســرمایه گذاری در این منطقه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سخاوت اسدی 
گفــت: ۵۰۰ هکتار زمین در منطقــه ویژه پارس برای توســعه طرح های صنایع 
پایین دستی در اختیار شرکت هلدینگ خلیج فارس قرار می گیرد.وی تصریح کرد: 
سازمان منطقه ویژه پارس یکی از شرکت های موفق نفتی در جذب حداکثر منابع 
سرمایه ای در سال ۱۴۰۰ در وزارت نفت بوده که این مهم با تلاش های کارکنان این 

مجموعه به دست آمده است.

رشد ۷0 درصدی صادرات گاز ایران به ترکیه
صادرات گاز ایران به ترکیه در دهمین ماه سال جاری میلادی ۷۰ درصد رشد کرد 
و کل مبادلات تجاری دو کشور از ابتدای این سال به بیش از ۵ میلیارد دلار رسید.

به گزارش اقتصادسرآمد، اداره آمار اروپا )یورواستات( اعلام کرد ایران در دهمین 
ماه سال جاری میلادی ۶۷۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه صادر کرده است 
که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشــد ۷۰ درصدی داشته است. ایران 
در اکتبر ســال قبل ۳۹۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه صادر کرده بود.کل 
واردات گاز طبیعی ترکیه در اکتبر امسال بالغ بر ۳۲۳۸ میلیون مترمکعب بوده که 
۲۱ درصد از این رقم شــامل گاز وارداتی ترکیه از ایران بوده است.بر اساس این 
گزارش ایران در ۱۰ماهه ژانویه تا اکتبر سال جاری میلادی ۷ میلیارد و ۷۵۱ میلیون 
مترمکعب گاز به ترکیه صادر کرده است. صادرات گاز ایران به ترکیه در این دوره 
تغییر محسوسی نسبت به مدت مشابه سال قبل نداشته است. ترکیه در ۱۰ماهه سال 
قبل ۷ میلیارد و ۷۸۵ میلیون مترمکعب گاز از ایران وارد کرده بود.این گزارش در 
حالی است که جدیدترین آمار منتشر شده از سوی اداره آمار ترکیه نیز نشان می دهد 
مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی ۲۱ درصد رشد 
داشته اســت.ارزش تجارت ایران و ترکیه که در ماه های ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۱ بالغ 
بر ۴.۳۹ میلیارد دلار بوده در مدت مشابه ســال جاری میلادی به ۵.۳ میلیارد دلار 
افزایش یافته است.بر اساس این گزارش صادرات ترکیه به ایران در ماه های ژانویه 
تا اکتبر ۲۰۲۲ با افزایش ۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و 
به ۲.۴۹ میلیارد دلار رسیده است. ترکیه در ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۱ بالغ بر ۲.۲۳ میلیارد 

دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

 نصب ۳ میلیون کنتور هوشمند در کشور
 تا تابستان آینده

مدیرعامل توانیر، از پیش بینی نصب بیش از یک و نیم میلیون کنتور هوشمند در 
بخش سه فاز و حدود یک و نیم میلیون کنتور هوشمند در بخش خانگی تا تابستان 
۱۴۰۲ خبر داد و خاطرنشان کرد: حرکت شتابنده خوبی در بخش نصب کنتور وجود 
دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،آرش کردی با اشاره به اجرای طرح فهام)فراسامانه 
هوشــمند اندازه گیری و مدیریت انرژی(، اظهار کرد: به دنبال نصب کنتورهای 
هوشمند مصرف برق در کشور هستیم.وی طرح فهام را یک طرح جامع دانست که 
یک دهه از آغاز آن می گذرد و افزود: آماده اجرای صد درصدی طرح فهام هستیم.
معاون وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت توانیر، با بیان اینکه از صنعتی سازی کنتورهای 
هوشمند عبور کردیم، گفت: خوشــبختانه بیش از ۴۵ درصد کل بار کشور تحت 
نظارت کنتورهای هوشمند است و پیش بینی می کنیم تا قبل از دوره اوج مصرف 
سال آینده به بیش از ۵۵ درصد کل بار کشور ارتقا پیدا کند که به معنی افزایش نصب 
کنتورهای هوشمند اســت.کردی اضافه کرد: تمام تکنولوژی ها و پروتکل ها و 
قواعد و قوانین ساخت کنتور هوشمند در داخل کشور وجود دارد و امسال تجربه 
موفقی در مدیریت مصرف داشتیم. این کنتورها در اندازه گیری دقیق و بر خط میزان 
مصرف برق کمک شایانی به شبکه کردند و جزو افتخارات و پیشرفت های صنعت 
برق محسوب می شوند.معاون وزیر نیرو با بیان اینکه عمده مصرف برق در تابستان 
و به واسطه وسایل سرمایشی بوده است، تصریح کرد: پیش بینی کردیم در تابستان 
امسال در بخش عمومی کاهش ۳۰ درصدی مصرف داشته باشیم که محقق شد لذا 
شرکت های توزیع برق استانی برای زمستان پیش رو در صورت نیاز می توانند به 
صورت اقتضایی برنامه مدیریت مصرف را به ادارات و دستگاه ها اعلام کنند، اما 
برنامه عام نداریم.کردی، همچنین به سهم یک درصدی صنعت برق کشور از انرژی 
های تجدیدپذیر اشاره کرد و متذکر شد: در دولت پیش بینی شده این ظرفیت را طی 

سه سال آینده به ۱۰ هزار مگاوات برسانیم.

توانیر ملزم به درج وجه التزام قطع برق در قراردادها شد
در پی دریافت چند فقره شــکایت از شرکت توانیر، شــورای رقابت با بررسی 
کارشناسی موضوعات مطروحه، بروز رویه ضدرقابتی و سوء استفاده از وضعیت 
مسلط را تأیید و این شرکت را به درج وجه التزام قطع برق در قراردادهای منعقده 
ملزم کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، شــورای رقابت در پانصد و بیست و پنجمین 
جلسه خود، به موضوع عدم درج وجه التزام موضوع ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر 
کسب و کار پرداخت و با توجه به اینکه شــرکت توانیر در قراردادهای منعقده با 
واحدهای تولیدی شرط وجه التزام را در نظر نگرفته است، این رویه را سوء استفاده 
از وضعیت مسلط از طریق تحمیل شــرایط قراردادی غیرمنصفانه تشخیص داد.
این شرکت همچنین به دلیل بروز رویه ضد رقابتی موضوع جزء ۲ بند ط ماده ۴۵ 
قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانونی، شرکت توانیر را ملزم به توقف 
رویه ضدرقابتی و گنجاندن یــک بند در قراردادهای جدید بــرای وجه التزام با 
نظارت و تأیید شورای رقابت کرد.گفتنی است؛ شورای رقابت از سازمان برنامه و 
بودجه خواست درخصوص نظر گرفتن اعتبار لازم در بودجه سالانه جهت جبران 
خسارت ناشی از قطع برق از سوی دولت به دلیل کمبودهای مقطعی، تدابیر لازم 

را بیاندیشید.

بررسی آخرین تحولات بازار نفت با مذاکره وزیر نفت ایران 
و ونزوئلا

وزیر نفت کشــورمان با وزیر نفت ونزوئلا در خصوص توســعه همکاری های 
مشترک دو کشور در زمینه انرژی و آخرین تحولات بازار جهانی نفت به صورت 
تلفنی گفت وگو کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، جواد اوجی با  ال آیسامی معاون 
رییس جمهوری و وزیر نفت ونزوئلا در خصوص توسعه همکاری های مشترک 
دو کشــور در زمینه انرژی و آخرین تحولات بازار جهانی نفت به صورت تلفنی 
گفت وگو کردند.ایران و ونزوئلا در دولت سیزدهم مسیری تازه ای برای گسترش 
همکاری در پیش گرفتند و این کشور آمریکای لاتین یکی از نقاط کانون دیپلماسی 
وزارت نفت بوده است و همکاری های گسترده ای در این زمینه در دست اجراست. 
در جریان سفر اردیبهشت ماه امسال وزیر نفت و هیئت همراه به ونزوئلا قرارداد 
و تفاهم نامه های متعددی در زمینه توسعه و تولید در میدان های نفت و گاز، ارتقا 
و نوسازی پالایشگاه ها و بهره گیری از ظرفیت های پالایشگاهی، آموزش نیروی 
انســانی و کارشناســی در صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی، صدور خدمات فنی 
مهندسی و انتقال فناوری و توسعه بازارهای صادراتی نفت خام، میعانات گازی و 

فرآورده های نفتی امضا شد.

از قراردادهای شگفت انگیز قطر تا افت 
تولید در پارس جنوبیِ ایران

یک کارشناس حوزه بین الملل انرژی گفت: در 
دولت هفتم و هشتم در ارتباط با سرمایه گذاری 
در پروژه هــای ال ان جــی بصــورت بالقوه با 
کشــورهای اروپایی و امریکایی به توافقاتی رســیدند، آن 
زمان برای یک پروژه ال ان جی ۱۰ میلیارد دلار سرمایه لازم 
بود اکنون احتمالا این سرمایه گذاری ۲ یا ۳ برابر شده، این 
سرمایه نه تنها در ایران و حتی در جهان مهیا نیست که کسی 

برای ال ان جی ایران سرمایه گذاری کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســعد الکعبی، رئیس شرکت 
»قطر انرژی« اعلام کرد که شــرکتش یک قرارداد ۲۷ ساله 
خرید و فروش با شرکت ســینوپک چین امضا کرده است 
که بلندمدت ترین قرارداد در تاریخ قراردادهای گاز طبیعی 

مایع )ال ان جی( است.
بنابرگزارش ایلنا ، به دنبال آغاز عملیات نظامی روســیه در 
اوکراین، رقابت برای خرید ال ان جی تشــدید شده است و 
اروپا در موقعیتی ویژه به مقادیر زیادی ال ان جی برای کمک 
به جایگزینی دریافت گاز روسیه با خط لوله که حدود ۴۰ 

درصد از واردات قاره سبز را شامل می شد، نیاز دارد.
بر اساس قرارداد دوحه و قطر، شــرکت دولتی قطر انرژی 
سالانه چهار میلیون تن گاز طبیعی مایع از پروژه جدید خود 
در میدان شمال شرق )میدان مشترک با ایران، پارس جنوبی( 

به شرکت نفت و شیمی سینوپک چین ارسال خواهد کرد.
در حالی این قرارداد ۲۷ ســاله بین بزرگترین تولیدکننده با 
بزرگتریــن واردکننده ال ان جی در میدان مشــترک با ایران 
منعقد می شود که ما افت ســالانه ۲۸ میلیون متر مکعبی در 
تولید میدان گازی پارس جنوبی با چالش فقدان تکنولوژی 
و سرمایه برای پاســخگویی به تامین نیاز داخل مواجهیم، 
پروژه های توسعه ال ان جی در کشور متوقف مانده و ورود 
سرمایه به کشور همچنان منوط به توافقات و برجام است و 
برنامه های صادراتی فقط روی کاغذ باقی است و در واقع به 

زیر صفر میل می کند.
محمود خاقانی در ارزیابی قرارداد ۲۷ ساله قطر با چین در 
حوزه گاز و ال ان جی اظهار داشت: دولت قطر اخبار مربوط 
به این قرارداد را بعد از دیدار با بایدن و رئیس جمهور خلق 
چین اعلام کرده و این بدان معناست که قطر مجوز لازم را 
از امریکا داشته که با چین وارد چنین قراردادی شود، مفهوم 
اینکه طول قرارداد ۲۷ سال اســت؛ اینکه چین برای تامین 
امنیت مورد انرژی خود در بلندمدت در قطر سرمایه گذاری 
می کند. فراموش نکنیم مذاکرات سری بین امریکا و دولت 
روســیه هم در جریان بوده که بر اساس آن دولت روسیه از 
منطقه خرسون در اوکراین عقب نشــینی کند این در حالی 
است که برای اینکه این منطقه را تسخیر کند جنگ سختی 
در گرفت اما به آســانی عقب نشینی کرد، این نشان می دهد 
تامین امنیت انرژی برای چین و امریکا بسیار مهم است. از 
سوی دیگر واضح است که دوران طلایی تولید نفت و گاز 
در امریکا از مخازن غیرمتعارف تمام شده و امریکا و چین 
توافق دارند که قیت نفت و گاز در بازار به نحوی باشــد که 
مصرف کننده قدرت پرداخت داشته باشد در عین حال برای 

تولیدکننده هم مقرون به صرفه باشد.
وی افزود: در شرایطی که قطر و دیگر کشورهای نفتی منطقه 
قراردادهای شــگفت انگیزی به امضا می رســانند سیاست 
خارجی ایران در راســتای خودانزوایی طراحی شده و در 
واقع تا زمانی که مباحث روابط بانکی با دنیا و ارتباطات با 
دنیا نظیر اینترنت در ایران حل نشود ایران نمی تواند به طور 
مستقیم سرمایه خارجی را بویژه در نفت و گاز جذب کند. 
هرچند ایران نیز با روســیه و چین قراردادهای بلندمدتی 
امضا کرده اما واقعیت اینکه روابط روسیه با عربستان و بقیه 

حاکمان خلیج فارس در بازار نفت و گاز بسیار ویژه است.
این کارشناس حوزه بین الملل انرژی گفت: سیاست کلان 
اقتصاد ایران بر اساس دیپلماســی میدانی انرژی هسته ای 
طراحی شــده در حالی که دیپلماسی کشــوری مثل عراق 
بر اســاس طرح های مرتبط با نفت و گاز و در کشــوری 
مثل امارات بر اســاس احداث نیروگاه اتمی طراحی شده، 
ما تمایلی نداریم مصرف کننده نهایــی گاز در تولید گاز با 
ایران مشــارکت کند، اما چین در قطر، عربســتان و عراق 
در زمینه مشــارکت در تولید به توافق رســیده و غرب هم 
اعتراضی ندارد، ما اگر بخواهیم از محل منابع داخلی خودمان 
سرمایه گذاری کنیم به نظر نمی رسد چنین سرمایه ای داشته 
باشیم، ما در شــرایطی نیســتیم که بتوانیم از منابع داخلی 
خودمان بــرای تولید نفت و گاز اقدام کنیــم و آنچه را هم 
که تولید می کنیم با قیمت ارزان تر و بــا تخفیف در اختیار 

کشورهایی مثل هند قرار دهیم.
وی درباره عقب مانــدن ایران در حوزه صــادرات نه تنها 
ال ان جی بلکه از مسیر خط لوله نسبت به دیگر کشورهای 
گازی جهان گفــت: در دولت هفتم و هشــتم در ارتباط با 
ســرمایه گذاری در پروژه های ال ان جی بصورت بالقوه با 
کشــورهای اروپایی و امریکایی به توافقاتی رســیدند، آن 
زمان برای یک پروژه ال ان جی ۱۰ میلیارد دلار سرمایه لازم 
بود اکنون احتمالا این سرمایه گذاری ۲ یا ۳ برابر شده، این 
سرمایه نه تنها در ایران و حتی در جهان مهیا نیست که کسی 

برای ال ان جی ایران سرمایه گذاری کند. 
خاقانی گفت: ما در حال حاضر برای تامین کسری گاز داخل 
به ۸۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز داریم ولی هنوز  نمی دانیم از 
کجا باید تامین شود و به نظر نمی رسد دیپلماسی جذب این 
سرمایه از خارج از کشور نیز در دستور کار باشد، به طوری 
که همواره شاهد فرار سرمایه هستیم و در مقابل کشورهای 
منطقه همچنان در مسیر توسعه میادین نفتی و گازی گام های 

بلندتری برمی دارند.

فرصت ۳0 میلیارد دلاری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای دانش بنیان ها
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی گفت: کارخانه نوآوری در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ایجاد می کنیم که ظرفیت عظیم ۳۰ میلیارد دلاری را برای حضور و فعالیت 
شرکت های دانش بنیان فراهم خواهد کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، پیام برزگر با بیان اینکه به همت شرکت های دانش بنیان، کارخانه نوآوری را در منطقه ایجاد خواهیم کرد، اظهار کرد: 
یکی از اهداف متعالی برای توسعه صنعت پتروشیمی استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای عبور از مشکلات، رفع موانع و جهش در تولید و صادرات است.وی افزود: به همین 
منظور به دنبال ایجاد کارخانه نوآوری در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی هستیم، ظرفیت بسیار عظیم ۳۰ میلیارد دلاری در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای حضور و فعالیت مؤثر 
شرکت های دانش بنیان فراهم است.مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بیان کرد: نیاز های فناورانه شرکت های پتروشیمی منطقه احصا شده و در اختیار دانش بنیان ها قرار 

می گیرد، به طور قطع دانش بنیان ها در صنعت پتروشیمی یک نقش اساسی خواهند داشت و تغییرات خوب و رو به جلویی در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ایجاد می کنند.

گروه انرژی – به دنبال آلوده شدن آب 
شرب شهر سنندج مرکز استان کردستان 
و به دنبال تصمیــم وزارت نیرو به رفع 
دغدغه طعم و بوی نامطبوع آب شرب مردم سنندج، 
پروژه کلانی از دو سال گذشــته آغاز شد که تقریباً 
تا ابتدای دولت ســیزدهم این پروژه پیشرفت ۲۰ 
درصدی داشت، اما با آغاز به کار دولت سیزدهم و 
توجه ویژه رئیس جمهور و وزیر نیرو در مدت زمان 
کوتاهی این مهم به نتیجه رسید به همین منظور طرح 
تأمین آب شهر ســنندج از طریق سد آزاد با هدف 
ارتقای کمی و کیفی آب شرب این شهر با هزینه ای 
بالغ بر ۸۵۰۰ میلیارد ریال با حضور رئیس جمهور و 

وزیر نیرو به بهره برداری رسید. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در همین رابطه رییس 
جمهور کشــورمان با سفر به اســتان کردستان در 
مراسم  افتتاح این پروژه حضور پیدا کرد. وزیر نیرو 
و مدیران صنعت آب استان گزارشی از روند اجرای 
پروژه ارائه دادند و رئیس جمهور نیز از تلاش های 
صورت گرفته برای اجرا و اتمــام این طرح بزرگ 

تقدیر کرد.
بر اساس این گزارش، از جمله مشکلات تأمین آب 
شرب مردم سنندج از سد قشــلاق، نحوه آبگیری 
از آن بود، به طوری که فقط امــکان بهره برداری از 
۱۱۵ میلیون مترمکعب از ذخیره سد به تصفیه خانه 
وجود داشت و چنانچه مشکلی برای تونل آبی رخ 
می داد، شــهر با تنش آبی روبرو می شد. در حوزه 
بهبود کیفی آب سد قشلاق، اقداماتی طی سال های 
گذشــته صورت گرفت، اما بررسی ها برای مرتفع 
کردن معضل کیفی آب سنندج ادامه یافت که نتیجه 
نهایی آن تغییر منبع آبی بود؛ بر این اساس موضوع 
تأمین آب سنندج با بهره مندی از سد آزاد در دستور 

کار قرار گرفت.
طرح آبرســانی به ســنندج از جملــه پروژه هایی 
است که در مدت زمان تعیین شــده به دلیل تاکید 
رئیس جمهــور و پیگیری های مســتمر وزیر نیرو 
و مسئولان استانی علی رغم شــرایط کوهستانی و 
وجود مسیرهای سخت گذر برای انتقال آب سد آزاد 
به تصفیه خانه و فرایند دشوار عبور خط لوله فولادی 

از دل صخره ها با نتیجه مطلوب به سرانجام رسید.
مســیر پروژه آبرسانی از ســد آزاد به شهر سنندج 
حدود ۲۷ کیلومتر و ارتفاع پمپاژ ۴۸۰ متر است که 
با بهره برداری از این شبکه آبرســانی امکان انتقال 
۵۷ میلیون مترمکعب آب را به تصفیه خانه سنندج 
برای جمعیت ۷۰۰ هزار نفری، در افق سال ۱۴۲۵ 

مهیا می کند.
در مســیر انتقال آب از ســد آزاد به سد قوچم یک 
مسیر اختصاصی ۲۷ کیلومتری برای هدایت آب به 
تصفیه خانه شماره یک و دو شهر سنندج ایجاد شد 
که ۲۹ آبان ماه، آب شرب از این مسیر به تصفیه خانه 
شماره یک با ظرفیت ۱۰۰۰ لیتر بر ثانیه رسید و در 

شبکه توزیع شد.
با پیشــرفت این پروژه، طعم و بــوی نامطبوع آب 
شرب در قسمت مرکزی شهر سنندج با جمعیتی بالغ 
بر ۳۵۰ هزارنفر به میزان قابل توجهی کاهش یافت.

هم اکنون ۷۰ درصد جمعیت شهر سنندج از آب سد 
آزاد استفاده می کنند، ســایر محلات و مناطق شهر 

نیز طی چند روز آینده زیر پوشــش این طرح قرار 
می گیرند و ۱۰۰ درصد جمعیت شهر از آب شرب و 

بهداشتی سد آزاد بهره مند خواهند شد.
بازید رئیس جمهور از تصفیه خانه  شهر سنندج 

 رئیس جمهور بــه همراه وزیر نیــرو از تجهیزات 
تصفیه خانه ای شهر سنندج بازدید کرد. 

سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور به همراه علی اکبر 
محرابیان وزیر نیرو در حاشــیه مراســم افتتاح و 
بهره برداری از فاز دو طرح کلان ملی آبرســانی به 
سنندج و تأمین آب شرب این شهرستان از سد آزاد، 
ضمن بازدید از تصفیه خانه های این شهر از نزدیک 
امکانات، تجهیزات و ظرفیت هــای موجود برای 

تکمیل این فرآیند را ارزیابی کرد.
محمد فرهاد، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
کردســتان، بــه تشــریح ظرفیــت و پتانســیل 
تصفیه خانه های شهر سنندج پرداخت و گفت: در 
حال حاضر ســنندج دارای دو تصفیه خانه است، 
تصفیه خانه شماره یک با ظرفیت اسمی ۷۳۰ لیتر بر 

ثانیه که به ظرفیت ۱۲۰۰ لیتر بر ثانیه ارتقا داده شده، 
از سال ۱۳۶۲ وارد مدار بهره برداری شده است.

وی در همیــن رابطه افــزود: روش تصفیه در این 
بخش، متعارف و با انعقاد و لخته سازی سه مرحله ای 
و طرح فیلتراسیون pci بوده و دارای واحد زلال ساز 

و برای کدورت ۱۰۰۰ntu طراحی شده است.
فرهاد همچنین ظرفیت اســمی تصفیه خانه شماره 
دو را ۱۲۰۰ لیتر بر ثانیه عنوان کرد و اظهار داشت: 
این تصفیه خانه در سال ۱۳۹۴ وارد مدار بهره برداری 
شــد، روش تصفیه این بخش نیز متعارف، با انعقاد 
و لخته ســازی یک مرحله ای و طرح فیلتراســیون 
فاقد واحد زلال ساز برای کدورت ۲۰ntu طراحی 

شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کردســتان با 
اشــاره به بومی ســازی تجهیزات تصفیه خانه های 
این شهر، خاطرنشان کرد: دســتگاه ها و تجهیزات 
تصفیه خانه های سنندج با بهره مندی از توان و دانش 

متخصصان داخلی، تعمیر و بازسازی می شوند.
لازم به توضیح است؛ طرح خط انتقال مستقیم آب از 
سد آزاد به تصفیه خانه سنندج با عزم جهادی وزارت 
نیرو در دولت سیزدهم به مرحله بهره برداری رسید؛ 
رفع بوی نامطبوع از آب شــرب ســنندج و انتقال 
آب سد آزاد از مسیرهای سخت گذر کوهستانی از 
ویژگی های این طرح است و طول کلی مسیر پروژه 
آبرسانی از منابع آبی استان کردستان به شهر سنندج 
حدود ۶۰ کیلومتر و ارتفــاع پمپاژ ۴۸۰ متر بوده که 
پمپاژ این میزان ارتفاع و ایجاد کانال در دل صخره ها 
در مسیر سخت و کوهســتانی برای عبور خط لوله 

فولادی بسیار دشوار و پیچیده بود.
اجرای این طرح در دولت ســیزدهم شــتاب قابل 
توجهی یافت به گونه ای که ۸۰ درصد پیشــرفت 
پروژه مربوط به یک ســال گذشته است، همچنین 
در بهره برداری از ســامانه های انتقال آب سد آزاد، 
سیســتم کنترل یکپارچه ســامانه انتقال آب و نیز 
ایستگاه کاهش فشار از ۳۰ به ۲ اتمسفر، برای اولین 
بار در دیســپاچینگ انتقال آب کشــور طراحی و 

راه اندازی شد که در نوع خود کم نظیر است.

با حضور رییس جمهور در کردستان به بهره برداری رسید» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

طرح ملی آبرسانی از سد آزاد  به کام سنندجی ها

برگزیده انرژی

مدیرعامــل شــرکت پایانه های نفتــی ایران بر 
ضرورت نگهداری و نوســازی زیرساخت های 
این شرکت از جمله مخازن ذخیره سازی، خطوط 
لوله و اســکله های صادراتی تأکید کرد.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد،عباس اســدروز در بازدید از پایانــه نفتی خارک 
گفت: شــرکت پایانه های نفتی ایران به عنوان یک شرکت 
فنی، عملیاتی و تخصصی و متولی انجام عملیات صادرات 
نفت خام و میعانات گازی بایــد آمادگی لازم را برای انجام 

مأموریت های محوله داشته باشد.
وی بــر نگهــداری و نوســازی زیرســاخت ها از جمله 
مخازن ذخیره ســازی، خطوط لوله و اسکله های صادراتی 
تأکید و افــزود: این اهداف باید در دســتور کار مســتمر 
 مدیران، رؤسای ســتادی و رؤســای مناطق عملیاتی قرار 

گیرد.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران گفت: باید تلاش 
کنیم نقش خــود را به عنوان مجموعــه ای چابک، توانمند 
و متعالی، با تأمین رضایت پایدار مشــتریان، ســهامداران 
و ذی نفعان کلیــدی ایفا کنیم. اســدروز در بازدید از روند 
تعمیرات مخــزن ۱۵ پایانه نفتی خارک گفــت: با توجه به 
خرابی و فرسودگی سیســتم نشت بند مخزن ۱۵، اقدام های 
لازم برای تعمیر سیســتم نشت بندی در دســتور کار قرار 
گرفت.وی افزود: با توجه به موجود بودن اسکاف باند مناسب 
در انبار اداره کالا خارک، تأمین فوم باکس از منابع داخلی، 
همچنین قابل استفاده بودن بخش های فلزی سیستم نشت بند 
موجود، عملیات اجرایی تعویض نشــت بند با اســتفاده از 

ظرفیت و توان داخل آغاز شد.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: پس از پایان 
مراحل اجرای کار و نصب سیستم نشت بندی اولیه به منظور 
حصول اطمینان از صحت عملکرد آن بــا هماهنگی اداره 
عملیات صادرات مخزن تا ارتفــاع ۴۶.۴ فوت با موفقیت 
بارگیری شــد؛ همچنین پس از نصب گردگیر فلزی مجددا 
مخزن تخلیه شــد. پس از چند مرحله پر و خالی کردن، این 

مخزن در سرویس عملیاتی قرار گرفت.
 اســدروز اهداف از اجرای این پــروژه را کاهش هزینه ها، 
اســتفاده حداکثری از منابع موجود، کاهــش مدت زمان 
تأمین و اجرا، اســتفاده از قطعات فلزی سالم مخزن، بهبود 
 عملکرد سیســتم نشــت بندی و صرفه جویــی قابل توجه

 بیان کرد.

سفیر اسبق ایران در عمان گفت: هر دو کشور تمایل 
به تبادل برق و و مراودات گازی دارند اما آنچه اجازه 
نمی دهد که این توانایی بالقوه عملیاتی شــود مسئله 
تحریم است.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدجواد 
آسایش  درباره صادرات برق و گاز به عمان اظهار داشت:  روابط 
ما با عمان به طور اصولی بســیار خوب است و مسئولین مربوطه 
در هر دو کشور بدنبال توسعه این روابط هستند این اراده در هر 
دو کشور برای تبادلات تجاری، صادرات گاز و تبادل برق وجود 
دارد، ما نیز پتاسیل صادرات گاز و برق به عمان را داریم و مسیرها 
هم پیش بینی شده، عمان نیز پروژه های واردات گاز از ایران را در 
دستور کار دارد و برنامه هایی تدوین کرده که گاز را از ایران وارد 
کند.وی افزود: به طور بالقوه هر دو کشور تمایل به تبادل برق و و 
مراودات گازی دارند اما آنچه اجازه نمی دهد که این توانایی بالقوه 
عملیاتی شود مسئله تحریم است و بعید است تا زمانی که تحریم 
تداوم داشته باشد برنامه های صادراتی اجرایی شود علیرغم اینکه 

اراده در هر دو کشور وجود دارد.
سفیر اسبق ایران در عمان تصریح کرد: با توجه به متفاوت بودن 
درجه حرارت دو کشــور امکان تبادلات برقی وجود دارد، این 
موضوع فعلا در مرحله مطالعات است و دو کشور آمادگی لازم را 
دارند و بهترین مسیر نیز استفاده از کابل های زیردریایی است به 
طوری که اکنون نیز با توجه به مرز آبی دو کشور، ارتباط اینترنتی 

میان آنها نیز از مسیر کابل زیردریایی است.
وی تاکید کرد: با توجه به اختلاف ســاعت و تفاوت نیاز فصلی 
به برق دو کشور می توانند کاســتی های برق یکدیگر را پوشش 
دهند اما تحریم مانع است.آسایش یادآور شد: اولویت هر کشور 
برای تبادلات تجاری همسایگان هستند، به لحاظ سوابق تاریخی 
روابط دو کشور ایران و عمان همواره مثبت بوده، در حال حاضر 
نیز این کشور تمایل زیادی برای واردات گاز و برق از ایران  دارد 
اما مسائل تحریم مانع است و تا زمانی که تحریم ادامه دارد امکان 
تحقق صادرات وجود ندارد.در همین ارتباط مدیرعامل شرکت 
توانیر نیز به ایلنا گفته اســت: با دو کشــور حاشیه خلیج فارس 
مذاکراتی را برای صادرات برق از مســیر کابل زیردریایی انجام 
داده ایم و مطالعات برای اتصال به عمان و قطر آغاز شده که قابلیت 
اجرا نیز دارد. آرش کردی تاکید کرده است: با قطر مذاکرات جدی 
داشته ایم و امیدواریم اولین صادرات از طریق کابل های دریایی 
را با عمان و قطر داشته باشیم. براســاس پیش بینی های صورت 
گرفته با هر کدام از این کشــورها قابلیت تبادل ۱۰۰۰مگاوات را 

خواهیم داشت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: با اقدامات انجام 
شــده کمبود گاز و برق طی سه ســال آینده در کشور 
کاهش مــی یابد.به گــزارش اقتصاد ســرآمد ،پرویز 
محمدنژاد شــامگدر با اشــاره به اینکه تصویب و پیگیری اجرای 
قوانینــی همچون قانون راهبــردی لغو تحریم هــا، جهش تولید و 
شــفافیت از جمله اقدامات این مجلس اســت، اظهار کرد: یکی از 
قوانینی که هفته گذشــته از مجلس به دولت ابلاغ شــده مربوط به 
صنعت برق است و اجرای آن دســتاورد بزرگی را در این بخش به 
ارمغان می آورد.عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه اگر 
بودجه بر اساس عملکرد تنظیم شود درصد خطای آن کاهش می یابد، 
افزود: انحراف امروز بودجه ماحصل عدم توجه به عملکرد گذشته 
است اما بنا بر این است که بودجه سال آینده بر اساس میزان تحقق 
بودجه بسته شود زیرا عملیاتی بستن بودجه ثمرات بیشتری را برای 
جامعه دارد.وی با اشاره به تراز منفی ۲۰۰ میلیون مترمکعبی کشور در 
بخش گاز بیان کرد: ناترازی در بخش گاز و برق موجب ضرر رسیدن 
به تولید کننده و مصرف کننده می شود.محمدنژاد مجموعه اقدامات 
انجام گرفته برای رفع ناترازی بخــش گاز و برق را خوب ارزیابی 
کرد و افزود: مدیریت خوبی در این بخش صورت گرفته و ثمره این 
اقدامات نیز باعث می شود تا سه سال آینده میزان کمبود گاز و برق در 
کشور کاهش یابد.وی با اشاره به اجرایی کردن کابل خودنگهدار برق 
در گیلان با اعتبار ۲۵۰ هزار میلیارد تومان گفت: کابل خودنگهدار 
از روش های مدرنی است که ارزش بالایی دارد و باعث تثبیت ولتاژ 
شده و از سرقت سیم برق نیز که از مشکلات مهم این بخش به شمار 
می رود، جلوگیری می کند.نماینده مردم شهرستان لنگرود در مجلس 
با بیان اینکه برای رفع تنش آبی در این منطقه ۱۸ پمپاژ آب تعبیه شد، 
بیان کرد: اگر این اقدام انجام نمی شــد میزان برداشت محصولات 
کشاورزی از رقم فعلی بسیار کمتر بود لذا برای رفع مشکلات قرار 
است پمپاژ قوی در دو نقطه مهم شهرستان لنگرود راه اندازی شود 
که میزان وابستگی به آب سد سفیدرود کاهش یابد.وی با بیان اینکه 
از اعتبارات دولت به صورت تهاتر اســتفاده می شود، تصریح کرد: 
قرار است امسال تعداد زیادی از تالاب های استان گیلان برای تأمین 
آب مورد نیاز کشاورزی پاکسازی و به بهره برداری برسد.محمدنژاد 
با بیان اینکه میزان تلفات آب در مسیر ســد سفیدرود به شهرستان 
لنگرود ۶۰ درصد است، عنوان کرد: ایجاد منبع در محل مصرف از 
هدررفت این حجم از آب جلوگیری می کند.نماینده مردم لنگرود در 
مجلس ادامه داد: امسال برای دو سد شهرستان لنگرود یعنی یکی در 
منطقه اطاقور و دیگری در چاف و چمخاله، پمپاژ راه اندازی می شود 

تا سال زراعی با تنش آبی کمتری داشته باشیم.

مدیر عامل شرکت پایانه های نفتی ایران

لزوم نوسازی زیرساخت های حیاتی 
شرکت پایانه های نفتی

هر دو کشور تمایل به تبادل برق و و مراودات گازی دارند 

 تحریم ها مانع جدی در صادرات
 انرژی  ایران به عمان

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبرداد

کمبود گاز و برق طی سه سال آینده 
کاهش می یابد


